

Ejendomsselskabet Hermes ApS

Rosenørnsgade 6, 8900 Randers C

CVR-nr. 89 36 06 17

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2022.

Erik Dybdahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Hermes ApS Rosenørnsgade 6 8900 Randers C
	CVR-nr.: 89 36 06 17
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Erik Dybdahl, direktør
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	HESTIA GRUPPEN A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere været udlejning af lejligheder.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 528.269 kr. mod 668.928 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.681.885 kr. mod 1.208.390 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	528.269	668.928
Værdiregulering af investeringsejendomme	21.000.000	1.000.000
Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	21.528.269	1.668.928
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-116.250</u>	<u>-118.526</u>
Resultat før skat	21.412.019	1.550.402
1 Skat af årets resultat	<u>-4.730.134</u>	<u>-342.012</u>
Årets resultat	16.681.885	1.208.390
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Overføres til overført resultat	<u>16.681.885</u>	<u>958.390</u>
Disponeret i alt	16.681.885	1.208.390

Balance 30. april

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	41.000.000	20.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	33.590	36.911
	Periodeafgrænsningsposter	<u>26.080</u>	<u>31.019</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>59.670</u>	<u>67.930</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.207.975</u>	<u>1.247.352</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.267.645</u>	<u>1.315.282</u>
	Aktiver i alt	<u>42.267.645</u>	<u>21.315.282</u>

Balance 30. april

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	31.930.794	15.248.909
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	250.000
	Egenkapital i alt	<u>32.130.794</u>	<u>15.698.909</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	7.908.000	3.290.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.908.000</u>	<u>3.290.000</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	1.395.744	1.502.556
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.395.744</u>	<u>1.502.556</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	109.274	105.738
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Selskabsskat	80.134	93.738
	Anden gæld	618.699	599.341
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>833.107</u>	<u>823.817</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.228.851</u>	<u>2.326.373</u>
	Passiver i alt	<u>42.267.645</u>	<u>21.315.282</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	200.000	14.290.519	250.000	14.740.519
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	958.390	250.000	1.208.390
Egenkapital 1. maj 2021	200.000	15.248.909	250.000	15.698.909
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.681.885	0	16.681.885
	200.000	31.930.794	0	32.130.794

Noter

	2021/22	2020/21
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	112.134	123.860
Årets regulering af udskudt skat	4.618.000	218.152
	4.730.134	342.012
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2021	2.643.300	2.643.300
Kostpris 30. april 2022	2.643.300	2.643.300
Regulering til dagsværdi 1. maj 2021	17.356.700	16.356.700
Årets regulering til dagsværdi	21.000.000	1.000.000
Regulering til dagsværdi 30. april 2022	38.356.700	17.356.700
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	41.000.000	20.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af ekstern syns- og skønsmands bedømmelse af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er ændret i forhold til sidste år, hvor man tog udgangspunkt i en afkastbaseret model på baggrund af forventning til afkastkravet.

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.505.018	1.608.294
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-109.274</u>	<u>-105.738</u>
	<u>1.395.744</u>	<u>1.502.556</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>900.000</u>	<u>1.010.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.505.018 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 41.000.000 kr.

De i grunde og bygninger tinglyste ejerpantebreve nom 2.785.000 kr. er i behold.
